
Sede in Scarperia, Via Dei Bastioni n. 3 - C.F. e Partita I.V.A. n. 06403950485  - Tel. 055843161 – Fax  055846509  
www.comune.scarperiaesanpiero.fi.it  PEC comune.scarperiaesanpiero@postacert.toscana.it e-mail 

protocollo@comune.scarperiaesanpiero.fi.it
Pag. 1 di 3

SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI

D E T E R M I N A Z I O N E n. 679  del 03/12/2024

OGGETTOOGGETTO:: CONTROLLI A CAMPIONE VERIDICITA' DICHIARAZIONI SOSTITUTIVE UNICHE 
(DSU)/ISEE - RICHIESTE DI CONTRIBUTI ED AGEVOLAZIONI UTENTI - UFFICIO 
INFANZIA - CASA - UFFICIO ISTRUZIONE - CONCLUSIONE DEL PROCEDIMENTO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI

Richiamata la determinazione n. 13 dell’08.01.2024, avente per oggetto:”Controlli a campione 
veridicità dichiarazioni sostitutive uniche/isee richieste di contributi ed agevolazioni Ufficio Infanzia - 
Casa – Ufficio Istruzione” con la quale veniva predisposto il controllo sulle diverse richieste pervenute 
agli Uffici suindicati, relativamente a:
Affitti onerosi anno 2020
Contributo straordinario affitto – Covid 19 anno 2020
Rette nidi infanzia a.e. 2020-2021
Diritto allo studio - Pacchetto scuola a.s. 2020-2021
Affitti onerosi 2021
Rette nidi infanzia a.e. 2021-2022
Diritto allo studio - Pacchetto scuola a.s. 2021-2022
Bonus idrico anno 2021
Affitti onerosi 2022
Rette nidi infanzia a.e. 2022-2023
Diritto allo studio - Pacchetto scuola a.s. 2022-2023
Bonus idrico anno 2022;
Visti i verbali delle procedure di estrazione delle richieste di contributi ed agevolazioni;
Considerato che sono state effettuate le verifiche anagrafiche e tributarie da parte dell’Ufficio Infanzia 
Casa;
Constatato che sulle istanze controllate, dopo gli accertamenti effettuati, una soltanto è stata inviata 
alla Guardia di Finanza, in quanto presentava elementi di incertezza in relazione alla completezza 
dell’attività di controllo;
Richiamato il Regolamento sull’Isee;
Visto il decreto del Sindaco n. 10 del 25.11.2024, in relazione alla competenza ad emanare il presente 
provvedimento;

Visti:
- il Decreto Legislativo n. 165/2001;
- il Decreto Legislativo n. 267/2000;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;

D E T E R M I N A

COMUNE DI SCARPERIA E SAN PIERO
Città Metropolitana di Firenze

http://www.comune.scarperiaesanpiero.fi.it/
mailto:comune.scarperiaesanpiero@postacert.toscana.it
mailto:protocollo@comune.scarperiaesanpiero.fi.it


Sede in Scarperia, Via Dei Bastioni n. 3 - C.F. e Partita I.V.A. n. 06403950485  - Tel. 055843161 – Fax  055846509  
www.comune.scarperiaesanpiero.fi.it  PEC comune.scarperiaesanpiero@postacert.toscana.it e-mail 

protocollo@comune.scarperiaesanpiero.fi.it
Pag. 2 di 3

1. Di dare atto della conclusione del procedimento del controllo a campione sulle richieste di 
agevolazione presentate all’Ufficio Infanzia Casa e all’Ufficio Istruzione di cui in premessa, per i 
benefici ottenuti relativamente a:
Affitti onerosi anno 2020
Contributo straordinario affitto – Covid 19 anno 2020
Rette nidi infanzia a.e. 2020-2021
Diritto allo studio - Pacchetto scuola a.s. 2020-2021
Affitti onerosi 2021
Rette nidi infanzia a.e. 2021-2022
Diritto allo Studio - Pacchetto scuola a.s. 2021-2022
Bonus idrico anno 2021
Affitti onerosi 2022
Rette nidi infanzia a.e. 2022-2023
Diritto allo studio - Pacchetto scuola a.s. 2022-2023
Bonus idrico anno 2022
2. Di dare atto che, sulle istanze controllate, dopo gli accertamenti effettuati, una soltanto è stata 
inviata alla Guardia di Finanza, in quanto presentava elementi di incertezza in relazione alla 
completezza dell’attività di controllo.
3. Di esprimere, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. 267/2000 e del Regolamento per la 
disciplina dei controlli interni di questo Ente, parere favorevole in ordine alla sola regolarità tecnica 
della presente determinazione.

                                         

- Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il/la Sig./ra Annamaria Paoli.

ACCESSO AGLI ATTI
Gli interessati possono accedere ai documenti amministrativi del procedimento e chiederne la 
visione e/o l’estrazione di copia rivolgendosi all’Ufficio Relazioni con il Pubblico (URP), telefono n. 
0558431609, fax n. 055846509, PEC: comune.scarperiaesanpiero@postacert.toscana.it La 
richiesta, anche verbale qualora sia possibile l'accoglimento immediato, va presentata al Settore 
competente a formare l'atto conclusivo, ovvero al Segretario, laddove l'atto non sia ascrivibile ad 
un Ufficio, che individua l'Ufficio competente ad evadere la richiesta. L'accesso formale, indirizzato 
ai Settori competenti, può essere presentato direttamente al protocollo per via telematica al 
seguente indirizzo protocollo@comune.scarperiaesanpiero.fi.it La modulistica per le richieste è 
disponibile sul sito web del Comune all'indirizzo www.comune.scarperiaesanpiero.fi.it/accesso-agli-
atti-0

 INFORMAZIONI
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito web del Comune  
per il periodo della pubblicazione all'indirizzo www.comune.scarperiaesanpiero.fi.it nelle sezioni 
Albo Pretorio online e Amministrazione Trasparente/Provvedimenti.

RICORSI
Chiunque ne abbia interesse può proporre ricorso, per la tutela dei diritti, contro il presente 
provvedimento rivolgendosi al Tribunale Amministrativo Regionale della Toscana oppure al 

http://www.comune.scarperiaesanpiero.fi.it/
mailto:comune.scarperiaesanpiero@postacert.toscana.it
mailto:protocollo@comune.scarperiaesanpiero.fi.it
mailto:comune.scarperiaesanpiero@postacert.toscana.it
mailto:protocollo@comune.scarperiaesanpiero.fi.it
http://www.comune.scarperiaesanpiero.fi.it/accesso-agli-atti-0
http://www.comune.scarperiaesanpiero.fi.it/accesso-agli-atti-0
http://www.comune.scarperiaesanpiero.fi.it/


Sede in Scarperia, Via Dei Bastioni n. 3 - C.F. e Partita I.V.A. n. 06403950485  - Tel. 055843161 – Fax  055846509  
www.comune.scarperiaesanpiero.fi.it  PEC comune.scarperiaesanpiero@postacert.toscana.it e-mail 

protocollo@comune.scarperiaesanpiero.fi.it
Pag. 3 di 3

Presidente della Repubblica, rispettivamente entro 60 e 120 giorni dalla pubblicazione. I ricorsi 
sono alternativi.

Il Responsabile del SETTORE 
SERVIZI AMMINISTRATIVI

MARIA CRISTINA CANTINI / 
ArubaPEC S.p.A.

http://www.comune.scarperiaesanpiero.fi.it/
mailto:comune.scarperiaesanpiero@postacert.toscana.it
mailto:protocollo@comune.scarperiaesanpiero.fi.it

